ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

Số:           /UBND-TCKH

V/v đôn đốc thực hiện cơ chế tự chủ tài

chính của đơn vị sự nghiệp công lập

theo Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày

21/6/2021 của Chính phủ và Thông tư

56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của

Bộ Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày        tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện;

- Các đơn vị trường học thuộc huyện;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về phương

án phân loại tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập năm 2022;

Căn cứ Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập.

Thực hiện Công văn số 5751/UBND-KSTTHC ngày 17/11/2022 của

UBND thành phố Hải Phòng về việc triển khai Nghị quyết 116/NQ-CP ngày

05/9/2022 của Chính phủ về phương án phân loại tự chủ tài chính của đơn vị sự

nghiệp công lập năm 2022;

Để đảm bảo việc thực hiện cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập theo đúng quy định tại Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của

Chính phủ và Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính, Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị như sau:

1. Các đơn vị sự nghiệp công lập, trường học thuộc huyện:

- Đơn vị nhóm 2 (là đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên): Xây dựng

phương án tự chủ tài chính, gửi về Phòng Tài chính-Kế hoạch thẩm định, trình Ủy

ban nhân dân huyện phê duyệt, hoàn thành trước 10/02/2023. Đối với Ban quản

lý dự án và đầu tư xây dựng huyện, xây dựng lại phương án tự chủ tài chính từ

năm 2023 sau khi sáp nhập với Công ty Quản lý công trình công cộng và dịch vụ

đô thị Cát Hải.

- Đơn vị nhóm 3 (là đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi

thường xuyên) và đơn vị nhóm 4 (là đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà

nước đảm bảo chi thường xuyên): Xây dựng phương án tự chủ tài chính, gửi về

Phòng Tài chính-Kế hoạch thẩm định, trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt,

hoàn thành trước 31/01/2023.

2

2. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

hoàn thành công tác phê duyệt phương án tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc huyện trước ngày 28/02/2023.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Tuấn Mạnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-01-17T17:25:14+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-18T07:44:52+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-18T07:44:58+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-18T07:44:58+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!